dum comples teneris; siue acie stili

 obiectas uetule luxuriem graui;

 siue urbem et populum dum scelerum reos

75 culpas et gladios et, rabiem trucem;

 Mecenasque tibi dum canitur tuus,

 per partes operum primus et ultimus;

 dum calcas ueteres et studium recens

 vatum magnanimi Cesaris auribus

80 infers, dumque Floro carminis hispidi

 limam seu tumidi carmine conficis;

 Fuscum ruris opes et mala turbide

 Vrbis, cur ue homini seruit equus ferox,

 Crispum diuitiis quis color edoces;

85 longis Virgilium luctibus abstrahis

 atque ad letitiam, uer ubi panditur,

 hortaris placide et stultitiam breuem;

 Hirpinum profugi temporis admones,

 Torquatum et parili carmine Postumum;

90 dum noctes celeres et uolucres dies,

 obrepens tacito dum senium gradu,

 aut uite breuitas ad calamum redit,

 aut mors precipiti que celerat pede.

 Quis non preterea dulciter audiat

95 dum tu siderea sede superstitem

 Augustum statuis; dum tunicam suis

 Marti, nec satis est texere ferream

 acceditque adamas; dum cuneos ducum

 vinclis implicitos curribus aureis

100 per cliuum atque Sacram uictor agis Viam,
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 quam pompam mulier dum cauet insolens,

 haudquaquam rigidas horruit aspidas;

 ius fractum hospitii dum memoras dolis

 pastoris frigii, nil Nerei minis

105 pacatum Paridi uaticinantibus,

 dum Dane pluuia fallitur aurea;

 dum uirgo egregiis regia fletibus

 tergo cornigeri fertur adulteri?

 Laetus sollicitus denique mestior

110  iratusque places dum dubium premis

 riualem uariis suspitionibus;

 aut dum uipereas iure uenificas

 execraris anus, uulgus et inscium;

 dum cantas Lalagen, nudus et asperum

115 et solus tacita fronte fugas lupum;

 infaustamque humeris effugia arborem,

 fluctusque Eolio turbine concitos.

 Pronum te uiridi cespite, fontium

 captantem strepitus et uolucrum modos,

120  carpentem riguo gramine flosculos,

 nectentem facili uimine palmites,

 tendentem tenui pollice barbiton,

 miscentem numeros pectine candido,

 mulcentem uario carmine sidera

125  ut uidi, inuidiam mens uaga nobilem

 concepit subito, nec peperit prius

 quam te per pelagi stagna reciproci,

 perque omnes scopulos monstraque fluctuum

 terrarumque sequens limite ab indico

130  vidi Solis equos surgere nitidos,

 et serum Oceano mergier ultimo.

 Tecum trans Boream transque Notum uagus,

 iam seu fortuitas ducis ad insulas,

 seu me fluctisonum retrahis Antium,

232

135  seu me Romuleis arcibus inuehis,